
1 

 

Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 03/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 27. května 2024 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1715 hod. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z 8, 1 zastupitel byl omluven a 2 občanky. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Pavel Hlavatý a p. Pavel Derda. 

Zapsáno: 29. 5. 2024 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě: 

1) Žádost o příspěvek Oblastní charity Dvůr Králové n. L. 

2) Žádost o pronájem bytu č. 3 v čp. 54 

3) Návrh darovacích smluv na jezdecké závody na Zálesí 

4) Návrh možnosti zapůjčení strojů a techniky obce Doubravice pro soukromé účely 

5) Podání žádosti o dotaci ze SZIF, intervence 52.77, fiche 5 prostřednictvím MAS  

    Královédvorsko 

6) Schválení cenové nabídky na dodání ramenového mulčovače 

7) Přijetí dotace na volby do Evropského parlamentu 

8) Rozpočtová opatření 

9) Zpráva z inventarizace 

10) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Žádost o příspěvek Oblastní charity Dvůr Králové n. L. 

Oblastní charita Dvůr Králové si podala žádost o poskytnutí finančního příspěvku na činnost 

ve výši 7 000,-Kč. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 01/03/24: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Dvůr Králové 

ve výši 5 000,- Kč.       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Žádost o pronájem bytu č. 3 v čp. 54 

Záměr o pronájmu byl zveřejněn po zákonnou dobu. Došla 1 žádost. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 02/03/24: ZO rozhodlo pronajmout byt č. 3 v Doubravici čp. 54 za podmínek 

uvedených ve zveřejněném záměru a pověřilo starostu podpisem nájemní smlouvy. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

3) Návrh darovacích smluv na jezdecké závody na Zálesí 

Předložen návrh darovací smlouvy na finanční dar do Soutěže č. 4 - parkur stupně Z - O cenu 

obce Doubravice konané 13. 7. 2024. Ceny budou odstupňované od 1. - 5. místa částkami 

1 500 Kč, 1 300 Kč, 1 000 Kč, 700 Kč a 500 Kč. 

Usnesení č. 03/03/24: ZO schvaluje Darovací smlouvy na finanční dary ve výši 1 500 Kč,  

1 300 Kč, 1 000 Kč, 700 Kč, 500 Kč do jezdecké soutěže O cenu obce Doubravice Soutěž č. 4 

- parkur stupně Z, konané 13. 7. 2024 v Zálesí. ZO pověřuje starostu podpisem těchto smluv.

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Návrh možnosti zapůjčení strojů a techniky obce Doubravice pro soukromé účely 

Místostarostka předložila návrh na půjčování obecních strojů a techniky. Jednalo by se o 

mulčovač Seco, drtič větví, vlek malotraktoru a sekací traktor Stiga. U vleku by se jednalo o 

přistavení vleku pro odvoz větví. Byly navrženy ceny za půjčení. Proběhla diskuze.  



2 

 

5) Podání žádosti o dotaci ze SZIF, intervence 52.77, fiche 5 prostřednictvím MAS  

    Královédvorsko 

Starosta přednesl možnost podání žádosti o dotaci ze SZIF, intervence 52.77, fiche 5 

prostřednictvím MAS Královédvorsko na ramenový mulčovač k traktoru Kubota B2261H. 

Výše dotace by činila 70% a termín podání žádosti je do 10. 6. 2024.  

Usnesení č. 05/03/24: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci ze SZIF, intervence 52.77, fiche 5 

prostřednictvím MAS Královédvorsko a pověřuje starostu jejím podáním. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

6) Schválení cenové nabídky na dodání ramenového mulčovače 

Byl předložen ,,Záměr přímého zadání zakázky na dodání ramenového mulčovače pro traktor 

Kubota B2261H“. Byly poptány 3 firmy se žádostí o zpracování cenové nabídky. Jediným 

hodnotícím kritériem byla cena. Nejlevnější cenu měla firma Zemědělské družstvo Všestary.  

Usnesení č. 06/03/24: ZO schvaluje předložený ,,Záměr přímého zadání zakázky na dodání 

ramenového mulčovače pro traktor Kubota B2261H“ Zemědělskému družstvu Všestary, 

Rozběřice 18, 503 12 Všestary a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.  

8 pro, proti 0, zdržel se 0 

7) Přijetí dotace na volby do Evropského parlamentu 

Starosta požádal o přijetí dotace na volby do EP ve výši 32 000,- Kč. 

Usnesení č. 07/03/24: ZO schvaluje přijetí dotace na volby do EP ve výši 32 000,- Kč.  

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

8) Rozpočtová opatření 

Předloženo RO č. 2/2024 nařízené starostou 2. 4. 2024, ve kterém se zvyšují výdaje o  

26 000,- Kč. 

ZO bere RO č. 02/2024 na vědomí. 

Dále předložen návrh RO č. 3/2024, ve kterém se příjmy navyšují o 32 000,- Kč a výdaje 

zvyšují o 332 000,- Kč. 

Usnesení č. 08/03/24: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024.  8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

9) Zpráva z inventarizace  

Účetní přednesla zprávu z inventarizace, která se konala 3. 1. - 31. 1. 2024 k 31. 12. 2023. 

Konstatovala, že inventarizace proběhla řádně. 

Usnesení č. 09/03/24: ZO schvaluje inventarizační zprávu za rok 2023.   

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

10) Diskuze, různé, závěr 

- předložena pracovní verze projektu na přestavbu vnitřních prostor objektu OÚ čp. 106, který 

by byl členěn na 3 části (prostor pro techniku OÚ a zázemí zaměstnanců, prostor pro 

případnou prodejnu a komerční prostor) 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1830 h ukončil. 

 

 

 

....................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta    


